
ŞEREF HAN 

"Şeref Han", İA, xı. 427-429; İlhame Miftah
Vehhab Veli, Nigah1 be Reuend-i Nüfü? u Guste
reş-i Zeban ue Edeb-i Farsi der Türkiye, Tahran 
1374 hş .. s. 273-274; Tevfik HaşimpOr Sübh3ni
Hüsameddin Aksu, Fihrist-i Nüsl]aha-yi ljattf-yi 
Farsf-yi Kitabl]tl.ne-yi Danişgah-i İstanbul, Tah
ran 1374 hş .. s . 23-24, 112-113; Ahmed-i Mün
zevl. Fihristuare-i Kittl.bha-yi Farsı. Tahran 1375 
hş.,ll, 1007-1008; M. Fahrettin Kırzıoğlu, Osman· 
lılar'ın Kafkas-Elleri'ni Fethi: 1451-1590, Anka
ra 1998, s. 128-132, 159, 205, 225, 259, 277, 
319, 348-353, 373-377; Erhan Afyoncu. "Osman
lı Müverrihlerine Dair Tevcihat Kayıtlan ll". 7TK 
Belgeler, XXV!/30 [2005 ). s. 85-193; Said Naficy, 
"Bidlısi, Sharaf al-Din Khan" , EP (İng.). ı . 1208-
1209; Erika Glassen. "Bedlısi, Saraf-al-Din" , Efr., 
ıv. 76-77. liJ OsMAN GAzi ÖzGÜDENLi 

L 

ŞEREF HANlM 
(1809-186 1) 

Divan şairi. 

İstanbul'da doğdu. Şair Mehmed Neb'il 
Bey'in kızıdır. Soyu baba tarafından Sad
razam Abdullah Naili Paşa'ya. annesi Şerı
fe Nakiye Hanım tarafından Şeyhülislam 
Aşir Efendi'ye ulaşmaktadır. Büyük baba
sı Vak'anüvis Halil Nuri Bey aynı zamanda 
şairdi. Vakacık semtinin hayatında özel bir 
yeri olduğu şiirlerinden anlaşılmaktadır. 
Şeref Hanım. Kadirl muhibbi ise de esas 
olarak Yenikapı Mevlevlhanesi şeyhi Os-
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man Selahaddin Dede'ye bağlıydı. Vefatın
da Yenikapı Mevlevlhanesi'nde Muhibler 
Kabristanı'nda defnedildi. Şeref Hanım'ın 
bazı şiirlerinde maddi sıkıntı çektiği, akra
balarından kalan borçları ödemek zorun
da kaldığı belirtilmektedir. Bu husus onun 
hiç evlenmediğini düşündürmektedir. Sı
kıntılarını Sadrazam All Paşa'ya bildirdiği, 
maaşı olmadığını söyleyerek ondan yar
dım istediği ve kendisine aylık 200 kuruş 
maaş bağlandığı divanında Alı Paşa'ya te
şekküründen anlaşılmaktadır. 

XIX. yüzyılın üç kadın şairinden biri olan 
Şeref Hanım'ın divanında yirmi bir farklı 
nazım şekliyle yazılmış toplam 4803 be
yit tutarında 677 şiir yer almaktadır. Kul
landığı nazım biçimleri, ele aldığı konular. 
dili ve ifade özellikleri bakımından kadın 
şairler arasında önemli bir yer kazanmış
tır. Dili sade ve nazım tekniği güçlü kabul 
edilen Şeref Hanım divan edebiyatının kla
sik mazmunlarına ve benzetmelere şiirle
rinde yer vermiştir. Divanındaki birçok şi
irde zekası, esprisi, bazan da bunların al
tında gizlenen sitem ve hüzün görülmek
tedir. Devrine göre serbest ve rahat söy
leyişleri garip karşılanan şairin Nedim tar
zı şuh ve şen söyleyişlerinin yanı sıra N abi 
ve Koca Ragıb Paşa tarzında hakimane be
yitleri de vardır. Daha çok felekten şika
yet, kadere rıza, ehl-i dilin dünyada rahat 
yüzü görmemesi gibi konuları işlemekte
dir. Şeref Hanım'ın divanında Mevlana Ce
laleddin-i Rumi'ye dair altı manzumede 
yetmiş kadar beyit yer almaktadır. Ayrıca 
muhibbi olduğu Kadirl tarikatının kurucu
su Abdülkadir-i Geylani'ye ait dört man
zumesi vardır. Bunların yanında Şeref Ha
nım Kerbela mersiyeleriyle tanınmıştır. Ni
tekim her yıl muharrem ayında bir mersi
ye kaleme aldığı kaynaklarda belirtilmek
te ve divanında 689 beyit halinde on altı 
mersiye bulunmaktadır. Şeref Hanım'ın 
tek nüshası bilinen divanı (İÜ Ktp . TY, nr. 
2808) basılmış (İstanbul ı284. 1292). eser 
ayrıca Mehmet Arslan tarafından yayım-
lanmıştır (İstanbul 2002). · 
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Minarede müezzinin 
ezan okumak üzere çıktığı 

balkon şeklinde düzenlenmiş yer 
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ŞEREFEDDİN ALİ YEZDi 
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Şerefüddin Ali b. Şemsiddin 
Ali Razi-i Y ezdi 
(ö . 858/1454) 

L 
iranlı tarihçi, şair ve alim. 
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Yezd yakınlarındaki Teft şehrinde doğ
du. Lakabı MahdGm, mahlası "Şeref"tir. 
Muzafferller'le Timurlular döneminde ya
şayan ve bazı kaynaklarda Şeyh Had diye 
anılan babası Şemseddin Ali, Muzafferi
ler sarayında görev yapan bir alim ve şair
di. Şemseddin Ali, Yezd şehrinin Mlrçak
mak mahallinde bir cuma camisi inşa et 
tirmiş, daha sonra Şerefeddin bu caminin 
yanında Şerefiye Medresesi'ni yaptırmış
tt Şerefeddin, Mahdum lakabını Timur'un 
oğlu Şahruh'un kendisine "Cenab-ı Mah
duml" diye hitap etmesinden dolayı almış
tır. Gençlik yıllarını ilim öğrenmekle geçi
ren Şerefeddin, Şah Ni'metullah-ı Vell, Sa
inüddin Ali b. Muhammed Hucendl. Hü
seyin Ahiati gibi mutasawıflardan fayda
landı. Şahruh ve özellikle oğlu Ebü'l-Feth 
Mirza İbrahim Sultan döneminde adını 
duyurdu. Belh ve Toharistan'ın ardından 

81 7' de ( ı 4 ı 4) Fars bölgesi valiliğine tayin 
edilen Mirza İbrahim Sultan'ın Şlraz ve Sul
taniye'de nedimleri arasında yer aldı ve 
onun ölümüne kadar (838/1435) yanında 

kaldı. Bu arada genç Moğol hanlarından 
Yunus Han (Babür' ün anne tarafından de
desi). Uluğ Bey tarafından 832 (1428-29) 
yılında esir alımrica Şerefeddin, Şahruh'un 

emriyle Yezd'de onun eğitimini üstlen
di. 846'da (1442) Şahruh tarafından Irak-ı 

Acem'in yönetimine tayin edilen ve Kaz-


